
UCHWAŁA NR XV/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową do wysokości 
6 000 000,00 zł (słownie: sześciu milionów złotych 00/100) z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2025 roku, na pokrycie części 
wydatków inwestycyjnych. 

§ 2. Pożyczka będzie spłacana z dochodów własnych Gminy w latach 2026-
2038. 

§ 3. Jako zabezpieczenie pożyczki ustanawia się weksel in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195D663A-1043-4081-AE88-2EA9E6CDA249. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XV/129/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym 
zaciąganie pożyczki należy do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej. W uchwale 
budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2025, w planie przychodów zaplanowano 
zaciągnięcie pożyczki, w celu sfinansowania niektórych wydatków 
inwestycyjnych. Kwotę 6 000 000,00 zł należy traktować jako górny limit 
zobowiązania, o ile okaże się to możliwe zostanie zaciągnięte zobowiązanie 
w kwocie niższej. Pożyczkę planuje się zaciągnąć w trzecim kwartale 2025 roku. 
Wydatki na pokrycie kosztów inwestycji nie znalazły pokrycia w planowanych 
dochodach gminy, stąd konieczność zaciągnięcia pożyczki. Pożyczka zostanie 
spłacona z bieżących dochodów własnych gminy do roku 2038. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński 

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195D663A-1043-4081-AE88-2EA9E6CDA249. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-07-04T12:37:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




